
Zpráva o činnosti 

delegace Evropského parlamentu 

na Konferenci o budoucnosti Evropy 

 



 

 

  



1 

 

 

Obsah 

1. Přehled Konference o budoucnosti Evropy ................................................................ 3 

2. Parlamentní struktury pro konferenci ........................................................................ 5 

2.1. Delegace Parlamentu ve výkonné radě konference (EP7) .......................................................................... 7 

2.2. Delegace Parlamentu na plenárním zasedání konference (EP108) ............................................................ 8 

2.3. Delegace v pracovních skupinách konference (EP12) ................................................................................. 9 

3. Činnost parlamentní delegace ................................................................................. 11 

Příloha I: Usnesení EP o Konferenci o budoucnosti Evropy a další klíčové dokumenty ...... 14 

Příloha II: Plenární zasedání konference .......................................................................... 15 

Příloha III: Schůze výkonné rady ..................................................................................... 17 

Příloha IV: Schůze delegace ve výkonné radě konference (EP7) ....................................... 20 

Příloha V: Schůze delegace na plenárním zasedání konference (EP108) ........................... 23 

Příloha VI: Poslanci EP v delegaci na konferenci .............................................................. 25 

Příloha VII: Poslanci EP v pracovních skupinách plenárního zasedání ............................... 28 

  



2 

 

  



3 

 

1. Přehled Konference o budoucnosti Evropy 

Dne 10. března 2021 podepsaly tři orgány EU, Evropský parlament, Komise a Rada, společné prohlášení, kterým 

byla ustavena Konference o budoucnosti Evropy jako iniciativa zdola nahoru umožňující evropským občanům 

vyjádřit svůj názor a představy ohledně budoucích politik a fungování Unie. Na základě jejich příspěvků bylo 

plenární zasedání konference, které se skládalo z politických subjektů, jež zahrnovaly zástupce zmíněných tří 

orgánů a parlamentů jednotlivých států, občanů, sociálních partnerů, občanské společnosti a dalších klíčových 

zúčastněných stran, vyzváno k diskusi a vyvození závěrů, které by poskytly vodítka pro budoucí směřování 

Evropy. 

10. března 2021, EP, Brusel 

Předsedové Evropského parlamentu, Evropské komise 

a Rady Evropské unie podepsali společné prohlášení 

Konference oficiálně odstartovala na Den Evropy 9. května 2021 a zahájila rok debat a diskusí o budoucnosti 

Evropy. Pro tyto diskuse byla vytvořena řada nástrojů a orgánů. 

V první fázi (od konce dubna 2021 do listopadu 20211) byly pořádány vnitrostátní panelové diskuse občanů 

a další akce a interaktivní vícejazyčná digitální platforma umožňovala občanům a zúčastněným stranám ze všech 

koutů Evropy předkládat prostřednictvím internetu nápady a pomáhala jim účastnit se akcí nebo je pořádat. 

Jejich příspěvky a nápady byly seskupeny do devíti tematických okruhů, tj. změna klimatu a životní prostředí; 

zdraví; silnější ekonomika, sociální spravedlnost a pracovní místa; EU ve světě; hodnoty a práva, právní stát, 

bezpečnost; digitální transformace; evropská demokracie; migrace; vzdělávání, kultura, mládež a sport. 

Ve druhé fázi (od poloviny září 2021 do února 2022) byly vytvořeny čtyři evropské panely občanů, které se 

zabývaly devíti tématy platformy. Každý panel se sešel třikrát – jednou ve Štrasburku, jednou online a jednou ve 

Florencii, Natolinu, Dublinu nebo Maastrichtu. V rámci svých témat vedly diskuse, do kterých zahrnovaly 

příspěvky z digitální platformy, a schválily 178 doporučení, kterými by se měly orgány EU dále zabývat. 

Ve třetí fázi (od října 2021 do dubna 2022), která probíhala zčásti souběžně s druhou fází, se těmito devíti tématy 

zabývalo plenární zasedání konference. Během této fáze byly myšlenky a příspěvky z platformy a panelových 

diskusí občanů předkládány na plenárním zasedání konference, kde se o nich jednalo. Ve dnech 28.–

29. dubna 2022 předložilo plenární zasedání konference po intenzivních diskusích 49 návrhů a 326 opatření 

seskupených do devíti tematických okruhů. 

 
1 Platforma byla otevřena pro příspěvky po celou dobu konání konference. Poslední zpráva platformy, která byla podkladem 

pro plenární zasedání konference, byla zveřejněna v polovině března 2022, aby mohla být náležitě zohledněna při jednáních 

na plenárním zasedání. 

https://futureu.europa.eu/


4 

 

Konference zakončila svou práci dne 9. května 2022 zprávou určenou všem třem orgánům, která obsahuje tyto 

návrhy a konkrétní opatření, a orgány nyní zkoumají, jak na ně účinně navázat, každý orgán v rámci svých 

pravomocí a v souladu se Smlouvami. 

       

 

 

Dne 9. května 2022 

konference ukončila svou práci 

a předložila zprávu o konečném 

výsledku předsedům EP, Komise 

a Rady 

Dne 2. prosince 2022 se v Evropském parlamentu v Bruselu konala akce zaměřená na zpětnou vazbu, na níž 

orgány EU a více než 500 občanů posuzovalo opatření navazující na návrhy konference a vyměňovalo si názory 

na tato opatření. 

Tato zpráva o činnosti se zaměřuje na práci delegace Evropského parlamentu na konferenci během celého 

tohoto období. 

  

https://futureu.europa.eu/cs/pages/reporting


5 

 

2. Parlamentní struktury pro konferenci 

Konference se opírala o pečlivě koncipovanou strukturu řízení vyjednanou zmíněnými třemi orgány. Společné 

prohlášení o Konferenci o budoucnosti Evropy ze dne 10. března 2021, které podepsali tři předsedové orgánů, 

přivedlo tuto strukturu k životu prostřednictvím různých pracovních struktur. Cílem tohoto uspořádání bylo 

zajistit rovné zastoupení těchto tří evropských orgánů. Struktury konference měly rozhodovat na základě 

konsensu mezi svými čtyřmi složkami (třemi orgány a parlamenty jednotlivých států), např. o podávání zpráv 

o výsledcích různých uskutečněných činností a o závěrečné zprávě pro předsednictví konference. 

V oblasti nejvyššího vedení byla konference podřízena třem orgánům, které vykonávaly její společné 

předsednictví, jehož se ujali předsedové Evropského parlamentu David Sassoli a Roberta Metsolová, úřadující 

předsedové rotujícího předsednictví Rady2 a předsedkyně Evropské komise Ursula von der Leyenová. Pro řízení 

procesu byli jmenováni tři spolupředsedové, a to poslanec Guy Verhofstadt za Evropský parlament, 

místopředsedkyně Dubravka Šuica za Evropskou komisi a postupně rotující předsedové Rady ve složení pro 

obecné záležitosti Ana Paula Zacarias (Portugalsko), Gašper Dovžan (Slovinsko), Clément Beaune (Francie) 

a Mikuláš Bek (Česká republika). 

Po přijetí společného prohlášení zřídily tři orgány výkonnou radu konference, aby dohlížela na práci konference 

a připravovala schůze a závěry plenárního zasedání konference. Výkonné radě spolupředsedaly tři orgány 

a dostala za úkol pravidelně podávat zprávy společnému předsednictví. Pomáhal jí společný sekretariát, v němž 

byly rovnoměrně zastoupeny tři orgány. 

V centru tohoto úsilí stálo plenární zasedání konference, jehož úkolem bylo zajistit, aby doporučení 

vnitrostátních a evropských panelových diskusí občanů, seskupená podle témat, byla projednána bez předem 

stanoveného výsledku. V souladu s požadavky společného prohlášení se plenární zasedání skládalo ze 449 členů 

seskupených do čtyř institucionálních složek a do skupiny občanů náhodně vybraných ze všech koutů Unie. 

Konkrétně se jednalo o 108 zástupců Evropského parlamentu a 108 zástupců parlamentů jednotlivých států a dále 

o 54 zástupců Rady ministrů a 3 zástupce Evropské komise,3 přičemž šlo o rovnocenné zastoupení. Skupina 

občanů zahrnovala 80 zástupců evropských panelových diskusí občanů a 27 zástupců (jeden za každý členský 

stát) vnitrostátních panelových diskusí občanů nebo vnitrostátních akcí a předsedkyni Evropského fóra mládeže. 

A konečně občanskou společnost zastupovalo 18 zástupců Evropského hospodářského a sociálního výboru, 18 

zástupců Výboru regionů, 8 zástupců sociálních partnerů a 8 zástupců organizací občanské společnosti. Dne 

19. července 2021 přizvala výkonná rada na plenární zasedání dalších 6 volených regionálních a 6 volených 

místních zástupců a 12 zástupců sociálních partnerů (namísto původně dohodnutých 8). 

 
2 Portugalský předseda vlády António Costa, slovinský předseda vlády Janez Janša, prezident Francouzské republiky 

Emmanuel Macron a český předseda vlády Petr Fiala. 
3 Plenárního zasedání se účastnili i další členové Evropské komise, a to zejména v případech, kdy se projednávaly 

záležitosti týkající se jejich portfolia. 



6 

 

  

Plenární zasedání konference se v období od června 2021 do dubna 2022 sešlo sedmkrát, kromě formálnější 

zahajovací akce dne 9. května 2021 a závěrečného ceremoniálu dne 9. května 2022 (viz příloha II). Před každým 

plenárním zasedáním uspořádaly politické skupiny schůze svých politických uskupení, na nichž se zabývaly 

vlastními opatřeními. 

Aby byla umožněna strukturovanější technická diskuse mezi účastníky plenárního zasedání, rozhodla výkonná 

rada o zřízení devíti ad hoc tematických pracovních skupin plenárního zasedání, které odpovídaly tématům 

digitální platformy. Pracovní skupiny byly zřízeny od října 2021 a sešly se před plenárním zasedáním konference 

dne 22. října 2021. Jejich práce byla vymezena „působností“, na níž se dohodli spolupředsedové.4 

V následujících podkapitolách bude podrobně popsána účast Parlamentu na výše uvedených pracovních 

strukturách, a to zejména v případě 

 delegace Parlamentu ve výkonné radě konference („EP7“), 

 delegace Parlamentu na plenárním zasedání konference („EP108“) a 

 delegací Parlamentu v pracovních skupinách konference („EP12“). 

  

 
4 Informace o pracovních skupinách plenárního zasedání jsou k dispozici na 

vícejazyčné digitální platformě: https://futureu.europa.eu/cs/pages/working-groups 

https://futureu.europa.eu/cs/pages/working-groups


7 

 

2.1. Delegace Parlamentu ve výkonné radě konference (EP7) 
 

Výkonná rada se skládala ze tří členů a až čtyř pozorovatelů z každého ze tří orgánů, jakož i z pozorovatelů 

z dalších klíčových zúčastněných stran. Díky tomu byly ve výkonné radě zastoupeny všechny politické skupiny 

Parlamentu. 

Dne 18. března 2021 jmenovala Konference předsedů Parlamentu do výkonné rady konference tyto tři členy 

a čtyři pozorovatele (neformálně označované jako „EP7“), které nominovaly politické skupiny: 

Guy VERHOFSTADT (Renew Europe, BE) spolupředsed
a 

Manfred WEBER (ELS, DE)   člen 

Iratxe GARCÍA PÉREZ (S&D, ES)   členka 

Gerolf ANNEMANS (ID, BE) pozorovatel 

Daniel FREUND (Verts/ALE, DE) pozorovatel 

Zdzisław KRASNODĘBSKI (EKR, PL) pozorovatel 

Helmut SCHOLZ (The Left, DE) pozorovatel  

  

Kromě organizace vnitřní práce delegace Evropského parlamentu, kterou tvořilo 108 členů, bylo úkolem EP7 

především řídit, koordinovat a přijímat rozhodnutí za účelem přípravy příspěvků Parlamentu na schůze 

spolupředsedů konference a výkonné rady a zároveň zajišťovat, aby delegace Parlamentu a politické orgány 

Parlamentu byly do tohoto procesu řádně zapojeny. 

V období od 24. března 2021 do 29. dubna 2022 se delegace EP7 sešla osmnáctkrát (více informací viz příloha IV).  



8 

 

2.2. Delegace Parlamentu na plenárním zasedání konference (EP108) 
Delegace Evropského parlamentu na plenárním zasedání konference se skládala ze 108 poslanců EP ze všech 

sedmi politických skupin a nezařazených poslanců. Dne 10. června 2021 Konference předsedů Parlamentu 

schválila jména 108 poslanců Evropského parlamentu, kteří se měli účastnit plenárních zasedání Konference 

o budoucnosti Evropy. 

Delegace EP zahrnovala šest ze sedmi zástupců a pozorovatelů Parlamentu ve výkonné radě konference a vedl 

ji spolupředseda konference z EP Guy VERHOFSTADT (Renew, BE). 

Těchto 108 zástupců Evropského parlamentu se účastnilo plenárního zasedání konference. Křesla na plenárním 

zasedání konference byla mezi politické skupiny rozdělena následovně, aby byla zajištěna celková genderová 

vyváženost v delegaci: 

ELS: 28 

S&D: 23 

Renew Europe: 15 

Verts/ALE: 11 

ID: 11 

EKR:9 

The Left: 6 

Nezařazení poslanci: 5 

Delegace se scházela před plenárními zasedáními konference, aby připravila příspěvek Parlamentu a formulovala 

jeho postoje, počínaje zahajovacím plenárním zasedáním ve dnech 18.–19. června 2021. V období od června 2021 

do dubna 2022 se delegace sešla jedenáctkrát. 

Z administrativního hlediska využívala delegace podobnou finanční, technickou, tlumočnickou a logistickou 

podporu jako ostatní parlamentní orgány. Delegaci EP a jejím souvisejícím orgánům byl nápomocný sekretariát55 

složený ze zaměstnanců Parlamentu vyslaných z různých generálních ředitelství Parlamentu pod záštitou 

zástupce generálního tajemníka6 Markuse Winklera. (Další informace o členech a činnostech delegace EP jsou 

uvedeny v přílohách VI a VII). 

  

 
5 Sekretariát delegace EP tvořili tito úředníci: Patricia Jimenez Lozano (vedoucí oddělení), Luis Balsells, Annemieke 
Beugelink, Lina Chahrour, Ma Teresa Conesa, Stefana Di Battista, Julia Ferger, Alexandros Karides, Anja Kunz, Vincent Stuer 
a Mette Tonsberg. 
6 Práci delegace a organizaci celé konference v průběhu dvou let vydatně podporovala všechna generální ředitelství 

Evropského parlamentu. 

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/members


9 

 

2.3. Delegace v pracovních skupinách konference (EP12) 
 
 
Každá z devíti tematických pracovních skupin plenárního zasedání měla přibližně 50 členů, z nichž dvanáct byli 

poslanci Evropského parlamentu. Evropský parlament, Rada, Komise a parlamenty jednotlivých států předsedaly 

každý dvěma pracovním skupinám a předsedkyně Evropského fóra mládeže předsedala jedné z nich. Formát 

pracovních skupin pomohl zajistit kontinuitu procesu konference mezi plenárními zasedáními. 

Manfred WEBER (ELS, DE) předsedal jménem 

Evropského parlamentu pracovní skupině 

plenárního zasedání „Evropská demokracie“. 

Pokud jde o Parlament, politické skupiny se dohodly na jmenovitém složení poslanců EP v pracovních 

skupinách na základě d'Hondtova přístupu. Člen výkonné rady Manfred WEBER (ELS, DE) předsedal pracovní 

skupině „Evropská demokracie“ a členka výkonné rady lratxe GARCÍA PÉREZ (S&D, ES) předsedala pracovní 

skupině „Silnější ekonomika, sociální spravedlnost a pracovní místa“. 

 

Kromě toho se politické skupiny dohodly, že od října 2021 zřídí v rámci delegace interní přípravné skupiny, 

které budou odrážet nedávno vytvořených devět pracovních skupin plenárního zasedání, a že pro každou 

z nich určí koordinátora EP (viz seznam v příloze VII).  

Úkolem koordinátorů, jimž pomáhal sekretariát delegace EP, bylo svolávat přípravné schůze dvanácti členů 

pracovních skupin z EP a předsedat jejich jednáním. Kromě toho z těchto přípravných schůzí a z diskusí ve 

své pracovní skupině plenárního zasedání podávali zprávy členům výkonné rady EP 7 a celé delegaci EP 108 

na plenárním zasedání. 

lratxe GARCÍA PÉREZ (S&D, ES) 

předsedala jménem Evropského 

parlamentu pracovní skupině 

plenárního 

zasedání „Silnější ekonomika, 

sociální spravedlnost a pracovní 

místa“. 



10 

 

 

Koordinátoři delegací EP12 v pracovních skupinách konference (viz příloha VII) 
  



11 

 

3. Činnost parlamentní delegace 

Delegace Evropského parlamentu na Konferenci o budoucnosti Evropy (EP108) svolala v průběhu konference 

jedenáct schůzí, na kterých projednávala podklady poskytnuté strukturami konference (digitální platforma, 

panelové diskuse, plenární zasedání, pracovní skupiny atd.), formulovala většinový postoj Parlamentu 

a připravovala plenární zasedání. 

V přípravné a procedurální fázi konference, od června do září 2021, se delegace EP108 sešla dvakrát. 

Její ustavující schůze se konala dne 14. června 2021 a členové si zde vyměnili názory na pracovní metody 

a úlohu delegace EP na plenárním zasedání konference, jakož i na aktuální stav přípravy průběhu konference 

(tj. spuštění digitální platformy dne 19. dubna, přijetí jejího jednacího řádu, příprava prvního plenárního 

zasedání konference konaného dne 19. června, zřízení jejích pracovních skupin atd.). 

  

Dne 3. září 2021, na své druhé schůzi, delegace EP108 zhodnotila současný stav a zaměřila se na zřízení 

a organizaci pracovních skupin plenárního zasedání a zahájení evropských panelových diskusí občanů v září. 

Když během druhé fáze konference od října 2021 do poloviny března 2022 proces přešel k podstatě, začaly 

jednotlivé orgány konference poskytovat příspěvky k devíti tématům. V tomto období se delegace EP108 sešla 

sedmkrát. 

Na své třetí schůzi dne 13. října 2021 si členové vyměnili názory o Zprávě o námětech mladých lidí a jejích 

dvaceti nejpopulárnějších námětech s lidmi, kteří přišli s náměty na Evropském setkání mládeže (EYE) konaném 

ve dnech 8.–9. října 2021. Jednali také o aktuálním stavu konference, zejména o průběžných zprávách 

platformy a výsledcích prvních schůzí evropských panelů občanů. 

Dne 17. listopadu 2021 se delegace EP108 sešla počtvrté, aby projednala témata evropských panelů občanů č. 1 

a 2.7 Jednání vycházelo z předběžných podnětů, které vyplynuly z těchto témat a které byly získány z digitální 

platformy, z druhých schůzí těchto evropských panelů občanů a ze Zprávy o námětech mladých lidí. Na tuto 

schůzi byli pozváni rovněž lidé, kteří přišli s náměty na Evropském setkání mládeže (EYE) konaném ve dnech 8.–

 
7 Panel č. 1 „Silnější ekonomika, sociální spravedlnost a pracovní místa / Vzdělávání, kultura, mládež a sport / 

Digitální transformace“ a panel č. 2 „Evropská demokracie / Hodnoty a práva, právní stát, bezpečnost“. 

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/meetings
https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/meetings


12 

 

9. října 2021. 

Na své páté schůzi dne 8. prosince 2021 členové delegace EP108 pokračovali ve zkoumání předběžných podnětů 

v souvislosti s tématy evropských panelů občanů č. 3 a 48 , které vyplynuly z digitální platformy, z druhých schůzí 

těchto panelů a ze Zprávy o námětech mladých lidí. K výměně názorů s delegací Parlamentu byli přizváni externí 

řečníci ze složek sociálních partnerů a občanské společnosti, členové plenárního zasedání. 

Na své šesté schůzi dne 12. ledna 2022 zahájila delegace EP 108 hodnocení doporučení vzešlých z panelových 

diskusí evropských panelů občanů č. 2 a 3, které se předtím konaly ve dnech 10.–12. prosince ve Florencii a 7.–

9. ledna v Natolinu. 

Dne 9. února 2022 se delegace Parlamentu sešla posedmé, tentokrát společně s delegací parlamentů 

jednotlivých států, s cílem spolupracovat na parlamentním rozměru konference, přičemž zdůraznila, že je třeba 

od začátku do konce konference podporovat a posilovat dialog a spolupráci s parlamenty států EU, zejména 

v oblastech společného zájmu v rámci konference. 

  

V březnu 2022, kdy konference vstoupila do své poslední fáze (od doporučení občanů po návrhy plenárního 

zasedání konference), pokračovala delegace Parlamentu ve své pravidelné výměně názorů ohledně výstupů 

evropských panelových diskusí občanů s cílem připravit postoj Parlamentu před plenárními zasedáními 

konference. 

Na své osmé schůzi dne 2. března 2022 se členové zabývali doporučeními evropských panelů občanů č. 1 a 4, 

jejichž diskuse se konaly ve dnech 25.–27. února v Dublinu a 11.–13. února v Maastrichtu. 

Dne 16. března 2022, na své deváté schůzi, si delegace EP108 vyslechla zpětnou vazbu od devíti parlamentních 

koordinátorů určených politickými skupinami, která se týkala aktuálního stavu v jejich příslušných pracovních 

skupinách plenárního zasedání a odpovídajících přípravných schůzí 12 členů v každé z pracovních skupin 

(„EP12“). 

V závěrečné fázi konference, od konce března do dubna 2022, se delegace EP108 sešla dvakrát. Na své desáté 

schůzi dne 30. března 2022 připravila delegace EP108 závěrečná plenární zasedání tím, že přezkoumala vývoj 

návrhů pracovních skupin. Na své jedenácté a poslední schůzi dne 29. dubna 2022 schválila delegace EP108 

 
8 Panel č. 3 „Změna klimatu a životní prostředí / Zdraví“ a panel č. 4 „EU ve světě / Migrace“. 



13 

 

všechny návrhy konference velkou většinou hlasů pěti politických skupin.9 Dvě politické skupiny10 a dva 

jednotliví poslanci vyjádřili menšinové názory. 

Podrobnější informace o činnosti delegace EP108 naleznete v příloze V a na internetových stránkách 

věnovaných její činnosti: 

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/home 

  

 
9 ELS, S&D, Renew, Verts/ALE a The Left. 
10 Skupiny EKR a ID. 

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/home


14 

 

Příloha I: Usnesení EP o Konferenci o budoucnosti Evropy a další klíčové dokumenty 

Evropský parlament přijal své první usnesení týkající se Konference o budoucnosti Evropy dne 15. ledna 2020 

(2019/2990(RSP)) a obsahovalo postoj Evropského parlamentu ke konferenci. Jelikož Rada dosud nezaujala 

postoj, vydal Parlament dne 18. června 2020 druhé usnesení (2020/2657(RSP)), v němž znovu vyzval Radu 

a Komisi, aby zahájily jednání s cílem nalézt společnou dohodu o ustavení konference. 

Dne 4. května 2022 přijal Evropský parlament třetí usnesení (2022/2648(RSP)) o opatřeních v návaznosti na 

závěry konference. V tomto usnesení Parlament mimo jiné zastával myšlenku, že k provedení závěrů konference 

a doporučení občanů budou kromě legislativních návrhů nutné i změny Smluv (mimo jiné, pokud jde 

o zjednodušení institucionální struktury EU, větší transparentnost a odpovědnost v rozhodovacím procesu 

a nové diskuse o pravomocích EU). 

Ve čtvrtém usnesení (2022/2705(RSP)) přijatém dne 9. června 2022 Parlament vyzval ke svolání konventu k revizi 

Smluv a v návaznosti na závěry konference předložil Radě v rámci řádného postupu pro přijímání změn 

stanoveného v článku 48 SEU řadu návrhů na změny Smluv. Parlament požadoval, aby se tento konvent skládal 

ze zástupců národních parlamentů, hlav států nebo předsedů vlád členských států, Evropského parlamentu 

a Komise, a konstatoval, že některé z návrhů konference vyžadují změny Smluv a že by jeho Výbor pro ústavní 

záležitosti měl připravit odpovídající návrhy těchto změn. 

Pokud jde o návrhy konference, Evropský parlament zdůraznil, že je třeba dostát závěrům konference 

a očekáváním občanů a pracovat na ambiciózních změnách v některých z nejdůležitějších politik EU. Parlament 

zaujal postoj ve prospěch otázek uvedených v návrzích konference, jako je zrušení jednomyslného hlasování, 

reforma volebního práva, nadnárodní kandidátní listiny, systém vedoucích kandidátů, právo legislativní iniciativy 

pro Evropský parlament a jeho vyšetřovací právo a účast občanů a konzultace s nimi. Dosud nezaujal oficiální 

postoj ke každému jednotlivému návrhu a v současné době provádí podrobnou analýzu opatření navazujících na 

návrhy konference. 

Pokud jde o mechanismus účasti občanů na úrovni EU, přijal Parlament dne 7. července 2021 rovněž usnesení 

(2020/2201(INI)) o dialogu s občany a zapojení občanů do rozhodovacího procesu EU, v němž zdůraznil, že je 

třeba přemýšlet o tom, jak by bylo možné učinit Unii účinnější, pokud jde o zapojení občanů, a vyjádřil 

přesvědčení, že občané by měli mít větší vliv na rozhodovací proces EU s cílem zajistit, aby Unie více zohledňovala 

jejich názory a byla odolnější, demokratičtější a účinnější.  

https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2019/2990(RSP)&l=en
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2020/2657(RSP)&l=en
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/2705(RSP)&l=en
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/2705(RSP)&l=en
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2020/2201(INI)
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2020/2201(INI)
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2020/2201(INI)


15 

 

Příloha II: Plenární zasedání konference11 

Počet schůzí: 7 

Datum Formát Obsah 

19. 6. 2021 Hybridní, 

EP ve Štrasburku 

 Zahajovací plenární zasedání konference 

 Obecná diskuse o účelu a očekáváních 

 Informace o uspořádání (platforma, panely 

a plenární zasedání) a záměru zřídit tematické 

pracovní skupiny 

22.–23. 10. 2021 Hybridní, 

EP ve Štrasburku 

 Informace a diskuse o aktuálním stavu čtyř 

evropských panelových diskusí občanů 

 Zpětná vazba a prezentace z vnitrostátních 

akcí a panelových diskusí 

 Představení zprávy o Evropském setkání 

 mládeže (EYE) 

 Diskuse o příspěvcích z platformy na základě 

druhé průběžné zprávy 

21.–22. 1. 2022 Hybridní, 

EP ve Štrasburku 

 Představení doporučení vzešlých z evropských 

a vnitrostátních panelových diskusí občanů 

 Diskuse podle témat o tématech evropských 

panelů občanů č. 2 a 3 

11.–12. 3. 2022 Hybridní, 

EP ve Štrasburku 

 Představení doporučení vzešlých z evropských 

a vnitrostátních panelových diskusí občanů 

 Diskuse podle témat o tématech evropských 

panelů občanů č. 1 a 4 

25.–26. 3. 2022 Hybridní, 

EP ve Štrasburku 

 Zahájení procesu tvorby návrhů plenárního 

zasedání na základě doporučení občanů 

 Diskuse o všech devíti tématech konference 

 Představení výsledků a projektů zástupců 

vnitrostátních akcí 

8.–9. 4. 2022 
Hybridní, 

EP ve Štrasburku 

 Diskuse o všech devíti tématech konference  

Dokončení předběžných návrhů plenárního 

zasedání 

 
11 Více informací o plenárním zasedání konference: https://conference-
delegation.europarl.europa.eu/cs/plenary/plenary-meetings 

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/plenary/plenary-meetings
https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/plenary/plenary-meetings


16 

 

29.–30. 4. 2022 Prezenční, 

EP ve Štrasburku 
 Plenární zasedání konference formulovalo 

49 návrhů na základě konsensu mezi čtyřmi 

složkami: Evropským parlamentem, 

 Komisí, Radou a parlamenty jednotlivých států 

 Občané představili své konečné stanovisko 

k návrhům 

  



17 

 

Příloha III: Schůze výkonné rady12 

Počet schůzí: 11 

Datum Formát Obsah 

24. 3. 2021 
Hybridní, 

Rada EU 

v Bruselu 

 Výměna názorů ohledně vícejazyčné digitální 

platformy a jejího spuštění 

 Výměna názorů o pracovních metodách plenárního 

zasedání a výkonné rady 

7. 4. 2021 Hybridní, 

EP v Bruselu  Schválení vícejazyčné digitální platformy (vč. charty) 

 Schválení pracovních metod výkonné rady 

a předložení jednacího řádu plenárních zasedání 

konference vč. evropských panelových diskusí občanů 

 Akce konaná dne 9. května 2021 

22. 4. 2021 Hybridní, 

Rada EU 

v Bruselu 

 Program a možnosti akce konané dne 9. května: 

schválení 

 Návrh jednacího řádu konference 

 Zapojení občanů: schválení 

 Plenární zasedání konference: diskuse 

 Praktické možnosti pořádání evropských panelových 

diskusí občanů: informace od spolupředsedů 

9. 5. 2021 Hybridní, 

EP ve 
Štrasburku 

 Návrh jednacího řádu konference 

  Plenární zasedání konference: schválení 

 
12 Více informací o schůzích výkonné rady: https://futureu.europa.eu/cs/pages/executive-board 
 

https://futureu.europa.eu/cs/pages/executive-board


18 

 

26. 5. 2021 Hybridní, Rada 

EU v Bruselu  Kalendář plenárních zasedání konference, evropských 

panelových diskusí občanů a evropských akcí občanů 

schválení 

 Zahajovací plenární zasedání konference dne 

19. června 2021 

 Navrhovaný pořad jednání: schválení 

 Plenární zasedání konference: informace od 

spolupředsedů 

 Akce občanů konaná dne 17. června 2021: informace 

od 

 spolupředsedů 

 Evropské panelové diskuse občanů 

 Aktualizované možnosti pořádání evropských 

panelových diskusí občanů, včetně přidělení témat: 

informace od spolupředsedů 

 Pokyny pro pořádání vnitrostátních panelových 

diskusí občanů: informace od spolupředsedů 

 Komunikační strategie konference: výměna názorů 

19. 7. 2021 Hybridní, Rada 

EU v Bruselu  Změna jednacího řádu konference týkající se 

zastoupení místních a regionálních orgánů a sociálních 

partnerů na plenárním zasedání konference 

 Schválení 

 Aktualizované možnosti pořádání evropských 

panelových diskusí občanů 

 Informace od spolupředsedů 

 Pracovní skupiny plenárního zasedání konference 

 Informace od spolupředsedů 

 Společný komunikační plán Konference o budoucnosti 

Evropy 

 Informace od spolupředsedů 

20. 9. 2021 Hybridní, 

Rada EU 

v Bruselu 

 Aktualizované informace o evropských panelových 

diskusích občanů  Vícejazyčná digitální platforma: 

informace od spolupředsedů a výměna názorů 

 Průběžné zprávy 

 Moderování platformy 

 Plenární zasedání konference konané ve dnech 22.–

23. října 

 Navrhovaný pořad jednání: schválení 

 Výměna názorů o zahajovacím plenárním zasedání 

 Pracovní skupiny plenárního zasedání konference: 

informace od spolupředsedů 



19 

 

4. 12. 2021 
Pouze 
distanční 
účast 

 Schválení navrhovaného rozhodnutí o třetí schůzi 

evropského panelu občanů č. 2 ve Florencii 

 Schválení navrhovaného pořadu jednání 

 prosincového plenárního zasedání 

5. 4. 2022 Hybridní, 

EP ve 
Štrasburku 

 Schválení navrhovaného pořadu jednání plenárního 

zasedání konaného ve dnech 8.–9. dubna 2022 

 Schválení revidovaného kalendáře konference 

 Od doporučení občanů k návrhům plenárního 

zasedání: 

aktuální stav 

26. 4. 2022 Hybridní, 

Rada EU 

v Bruselu 

 Schválení revidovaného pořadu jednání plenárního 

zasedání konaného ve dnech 29.–30. dubna 2022 

 Příprava plenárního zasedání konaného ve dnech 29.–

30. dubna 2022 

 Informace od spolupředsedů 

 Aktuální stav návrhů 

 Výměna názorů 

6. 5. 2022 Hybridní, 

Rada EU 

v Bruselu 

 Závěr činnosti konference 

 Závěry plenárního zasedání od výkonné rady 

 Schválení zprávy o konečném výsledku konference 

 Závěrečná akce konaná dne 9. května  

 Informační místo 12    



20 

 

Příloha IV: Schůze delegace ve výkonné radě konference (EP7) 

Počet schůzí: 18 

Datum Formát Obsah 

24. 3. 2021 Prezenční 
a distanční účast 

 Vnitřní organizace práce delegace EP 

 První ustavující schůze výkonné rady – postoj 

delegace EP 

 Pracovní metody výkonné rady 

 Návrh pracovních metod / charty Konference 

o budoucnosti Evropy  Digitální platforma 

6. 4. 2021 Prezenční 
a distanční účast 

 Schůze výkonné rady konaná dne 7. dubna 

 Schválení vícejazyčné digitální platformy (vč. charty) 

 Schválení pracovních metod výkonné rady 

a předložení jednacího řádu plenárních zasedání 

konference vč. evropských panelových diskusí občanů 

 Akce konaná dne 9. května 2021 

20. 4. 2021 Prezenční 
a distanční účast 

 Schůze výkonné rady konaná dne 22. dubna – postoj 

Parlamentu 

 Schválení návrhu programu zahajovací akce 

konference konané dne 9. května ve Štrasburku 

 Výměna názorů ohledně návrhu panelů občanů 

 Výměna názorů o jednacím řádu konference 

22. 4. 2021 Prezenční 
a distanční účast 

 Informace o kompromisu k návrhu jednacího řádu 

konference 

29. 4. 2021 Prezenční 
a distanční účast 

 Informace o výsledcích schůze spolupředsedů konané 

dne 28. dubna 

6. 5. 2021 Prezenční 
a distanční účast 

 Schůze ohledně postoje, který Parlament zaujme na 

schůzi spolupředsedů konané dne 6. května 

9. 5. 2021 Prezenční 
a distanční účast 

 Příprava postoje Parlamentu před schůzí výkonné 

rady 



21 

 

20. 5. 2021 Prezenční 
a distanční účast 

 Zhodnocení schůze spolupředsedů konané dne 

19. května 

 Výměna názorů ohledně možné koncepce plenárního 

zasedání konference – postoj Parlamentu 

 Výměna názorů o první schůzi delegace Parlamentu 

na plenárním zasedání konference 

2. 6. 2021 Prezenční 
a distanční účast  Příprava příští schůze spolupředsedů 

 Výměna názorů o přípravě první schůze delegace EP 

na plenárním zasedání konference 

18. 6. 2021 

Prezenční 
a distanční účast 

 Mimořádná schůze k projednání řečnické doby na 

plenárním zasedání 

15. 7. 2021 Prezenční 
a distanční účast 

 Představení společného komunikačního akčního plánu 

pro konferenci ze strany útvarů GŘ COMM 

 Příprava schůze spolupředsedů konané dne 

16. července a schůze výkonné rady konané dne 

19. července (pracovní skupiny, odborníci atd.) 

 Panelové diskuse občanů: aktuální stav 

15. 9. 2021 Pracovní oběd 
ve Štrasburku  Program první schůze evropského panelu občanů č. I 

(17.–19. září ve Štrasburku) 

 Tabulka s přehledem rozdělení občanů do 

jednotlivých evropských panelů (interní) 

13. 10. 2021 
Pracovní oběd 
v Bruselu 

 Diskuse o praktické organizaci pracovních skupin před 

příštím plenárním zasedáním konference konaném 

dne 22. října 

16. 11. 2021 Prezenční 
a distanční účast  Informace a diskuse o schůzích spolupředsedů 

konaných ve dnech 9. a 15. listopadu 

 Příprava pracovních skupin 

 Uspořádání schůze delegace EP s delegací parlamentů 

jednotlivých států 

 Příprava schůze delegace EP konané dne 17. listopadu 

 Návrh kalendáře a hlavních témat pořadů jednání 

zbývajících schůzí delegace EP 108 



22 

 

3. 12. 2021 Prezenční 
a distanční účast 

 Zhodnocení a konzultace s členy týkající se aktuálního 

stavu jednání spolupředsedy z EP s ostatními 

spolupředsedy (schůze konané ve dnech 22. listopadu 

a 2. prosince), zejména pokud jde o organizaci 

a strukturu plenárního zasedání a pracovních skupin 

konference, jakož i přípravu nadcházející schůze 

delegace EP 108 a pracovních skupin EP 

8. 2. 2022 

Prezenční 
a distanční účast 

 Výměna názorů o možných pracovních metodách 

konference pro získání návrhů z doporučení občanů, 

včetně vnitřní pracovní metody EP pro stanovení 

postoje EP 

14. 3. 2022 Prezenční 
a distanční účast 

 Plánovaný kalendář konference a vnitřní pracovní 

metody EP pro další kroky konference 

 Diskuse o společném prohlášení EP a parlamentů 

jednotlivých států 

29. 4. 2022 

Pouze distanční 
účast 

 Informace o výsledcích schůze spolupředsedů konané 
dne 28. dubna 

 

  



23 

 

Příloha V: Schůze delegace na plenárním zasedání konference (EP108)13 

Počet schůzí: 11 

Datum Formát Obsah 

14. 6. 2021 Hybridní, 

EP v Bruselu  Informace spolupředsedy z EP a členů výkonné rady 

o aktuálním stavu Konference o budoucnosti Evropy 

 Výměna názorů o aktuálním stavu konference 

a pracovních metodách a úloze delegace EP na 

plenárním zasedání konference 

3. 9. 2021 Hybridní, 

EP v Bruselu 

 Výměna názorů o aktuálním stavu Konference 

o budoucnosti Evropy (mimo jiné co se týče 

pracovních skupin plenárního zasedání, panelových 

diskusí občanů, komunikačního plánu a rozhodnutí 

výkonné rady) 

13. 10. 2021 Hybridní, 

EP v Bruselu 

 Výměna názorů o Zprávě o námětech mladých lidí 

s lidmi, kteří přišli s náměty na Evropském setkání 

mládeže (EYE) konaném ve dnech 8.–9. října 2021 

 Výměna názorů o aktuálním stavu Konference 

o budoucnosti Evropy (mimo jiné o průběžné zprávě 

platformy a o evropských panelových diskusích 

občanů) 

17. 11. 2021 Hybridní, 

EP v Bruselu 

 Výměna názorů o organizaci plenárního zasedání 

a pracovních skupin konference 

 Výměna názorů s lidmi, kteří přišli s náměty na 

Evropském setkání mládeže (EYE) konaném ve dnech 

8.–9. října 2021, o návrzích zahrnutých ve Zprávě 

o námětech mladých lidí, které se týkaly témat 

„silnější ekonomika, sociální spravedlnost a pracovní 

místa / mládež, sport, kultura a vzdělávání / digitální 

transformace“ a „evropská demokracie / hodnoty, 

práva, právní stát, bezpečnost“ 

 Výměna názorů o aktuálním stavu Konference 

o budoucnosti Evropy (průběžné zprávy platformy 

a panelové diskuse občanů), co se týče témat „silnější 

ekonomika, sociální spravedlnost a pracovní místa / 

mládež, sport, kultura a vzdělávání / digitální 

transformace“ a „evropská demokracie / hodnoty, 

práva, právní stát, bezpečnost“ 
   

 
13 Více informací o schůzích delegace EP108, pořady jednání, internetová 

vysílání a zápisy: https://conference-

delegation.europarl.europa.eu/cs/meetings 

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/meetings
https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/meetings


24 

 

8. 12. 2021 Hybridní, 

EP v Bruselu 

 Výměna názorů o organizaci plenárního zasedání 

a pracovních skupin konference 

 Výměna názorů o aktuálním stavu Konference 

o budoucnosti Evropy (průběžné zprávy platformy 

a panelové diskuse občanů), co se týče témat „změna 

klimatu, životní prostředí / zdraví“ a „EU ve světě / 

migrace“, se zástupci občanské společnosti 

a sociálních partnerů na plenárním zasedání 

konference 
12. 1. 2022 

Hybridní, 

EP v Bruselu 

 Výměna názorů ohledně doporučení evropských 

panelových diskusí občanů v rámci přípravy plenárního 

zasedání konference konaného ve dnech 

21. a 22. ledna 
9. 2. 2022 Hybridní, 

EP v Bruselu 

Společná schůze 

s delegací 

parlamentů 

jednotlivých států 

 Výměna názorů o posílení evropské demokracie: 

legislativní pravomoci parlamentů, volby do EP, účinné 

rozhodování EU 

 Výměna názorů ohledně priorit politiky EU: společná 

zahraniční, bezpečnostní a obranná politika, správa 

ekonomických záležitostí a rozpočet EU 

 Výměna názorů ohledně zavedení stálého 

mechanismu EU pro účast občanů a konzultace s nimi 

2. 3. 2022 Hybridní, 

EP v Bruselu 

  Výměna názorů o doporučeních evropského panelu 

občanů č. 1 na téma „Silnější ekonomika, sociální 

spravedlnost a pracovní místa / Vzdělávání, kultura, 

mládež a sport / Digitální transformace“ a evropského 

panelu občanů č. 4 na téma „EU ve světě / Migrace“ 

v rámci přípravy plenárního zasedání konference 

konaného ve dnech 11. a 12. března 2022 

16. 3. 2022 Hybridní, 

EP v Bruselu 
  Prezentace aktuálního stavu jednání v pracovních 

skupinách plenárního zasedání 

  Výměna názorů ohledně společného prohlášení 

delegace Evropského parlamentu a delegace 

parlamentů jednotlivých států a jeho schválení 

  Výměna názorů o opatřeních navazujících na 

konferenci 

30. 3. 2022 Hybridní, 

EP v Bruselu 

  Zhodnocení pokroku v pracovních skupinách 

konference 

29. 4. 2022 EP ve 
Štrasburku 

  Příprava plenárního zasedání konference konaného 

ve dnech 29.–30. dubna 2022 

  



25 

 

Příloha VI: Poslanci EP v delegaci na konferenci 

François ALFONSI (Verts/ALE, FR)14 
Abir AL-SAHLANI (Renew, SE) 
Christine ANDERSON (ID, DE) 
Marc ANGEL (S&D, LU) 
Pascal ARIMONT (ELS, BE) 
Manon AUBRY (The Left, FR) 
Malik AZMANI (Renew, NL) 
Katarina BARLEY (S&D, DE) 
Pernando BARRENA ARZA (The Left, ES)15 
Nicolas BAY (ID, FR)16 
Gunnar BECK (ID, DE) 
Nicola BEER (Renew, DE) 
Brando BENIFEI (S&D, IT) 
Hildegard BENTELE (ELS, NL) 
Vladimír BILČÍK (ELS, SK) 
Gabriele BISCHOFF (S&D, DE) 
Mara BIZZOTTO (ID, IT)17 
Damian BOESELAGER (Verts/ALE, DE) 
Marco CAMPOMENOSI (ID, IT)18 
Fabio Massimo CASTALDO (NI, IT) 
Susanna CECCARDI (ID, IT) 
Patricia CHAGNON (ID, FR)19 
Dita CHARANZOVÁ (Renew, CZ) 
Lefteris CHRISTOFOROU (ELS, CY)20 
Włodzimierz CIMOSZEWICZ (S&D, PL) 
Deirdre CLUNE (ELS, IE) 
Nathalie COLIN-OESTERLÉ (ELS, FR) 
Katalin CSEH (Renew, HU) 
Josianne CUTAJAR (S&D, MT) 
Johan DANIELSSON (S&D, SE)21 
Margarita DE LA PISA CARRIÓN (EKR, ES)* 
Esther DE LANGE (ELS, NL) 
Gwendoline DELBOS-CORFIELD (Verts/ALE, FR) 
Klára DOBREV (S&D, HU) 
Herbert DORFMANN (ELS, DE) 
Pascal DURAND (Renew, FR)22 
Angel DZHAMAZKI (EKR, BG)* 

Eleonora EVI (Verts/ALE, IT)23 

Laurence FARRENG (Renew, FR) 

Carlo FIDANZA (EKR, IT)* 

 
14 Dne 31. března 2022 nahradil Salimu Yenbouovou. 
15 Dne 16. července 2021 nahradil Chrise Macmanuse (The Left) a od 2. září 2022 již není poslancem EP. 
16 Dne 22. února 2022 delegaci opustil a nahradil jej Thierry Mariani (ID). 
17 Sdělení předsedkyni EP ze dne 23. 11. 2022: Maru Bizzottoovou nahrazuje Marco Campomenosi. 
18 Sdělení předsedkyni EP ze dne 23. 11. 2022: Marco Campomenosi nahrazuje Maru Bizzottoovou. 
19 Sdělení předsedkyni EP ze dne 23. 11. 2022: Patricia Chagnonová nahrazuje Hélène Laporteovou. 
20 Od 1. listopadu 2022 již není poslancem EP. 
21 Od 29. listopadu 2021 již není poslancem EP. 
22 Sdělení plenárnímu zasedání: Pascal Durand již není členem skupiny Renew Europe 
a s účinností od 30. listopadu se stává členem skupiny S&D. 
23 Od 12. října 2022 již není poslankyní EP. 



26 

 

Romeo FRANZ (Verts/ALE, DE)24 

Daniel FREUND (Verts/ALE, DE) 

Kinga GÁL (NI, HU) 

Claudia GAMON (Renew, AT) 

Iratxe GARCÍA PÉREZ (S&D, ES) 

Sunčana GLAVAK (ELS, HR) 

Esteban GONZÁLEZ PONS (ELS, ES) 

Sandro GOZI (Renew, FR) 

Markéta GREGOROVÁ (Verts/ALE, CZ) 

Roman HAIDER (ID, AT) 

Alicia HOMS GINEL (S&D, ES) 

Michiel HOOGEVEEN (EKR, NL)* 

Danuta Maria HÜBNER (ELS, PL) 

Laura HUHTASAARI (ID, FI) 

Marina KALJURAND (S&D, EE)25  

Assita KANKO (EKR, BE)* 

Othmar KARAS (ELS, AT) 

Zdzisław KRASNODĘBSKI (EKR, PL)* 

Andrius KUBILIUS (ELS, LT) 

Miapetra KUMPULA-NATRI (S&D, FI) 

Ilhan KYUCHYUK (Renew, BG) 

Hélène LAPORTE (ID, FR)26  

Jeroen LENAERS (ELS, NL) 

Morten LØKKEGAARD (Renew, DK) 

Chris MACMANUS (The Left, IE)27  

Jaak MADISON (ID, EE) 

Thierry MARIANI (ID, FR)28  

Costas MAVRIDES (S&D, CY) 

Radka MAXOVÁ (S&D, CZ) 

Eva MAYDELL (ELS, BG) 

Nora MEBAREK (S&D, FR) 

Vangelis MEIMARAKIS (ELS, EL) 

Dace MELBĀRDE (EKR, LV)* 

Roberta METSOLA (ELS, MT) 

Alin MITUȚA (Renew, RO) 

Dolors MONTSERRAT (ELS, ES) 

Siegfried MUREȘAN (ELS, RO) 

Victor NEGRESCU (S&D, RO) 

Niklas NIENASS (Verts/ALE, DE) 

 
24 Dne 24. června 2021 jej nahradila Salima Yenbouová (Renew). 
25 Dne 5. ledna 2022 nahradila Johana Danielssona (S&D). 
26 Sdělení předsedkyni EP ze dne 23. 11. 2022: Hélène Laporteovou nahrazuje Patricia Chagnonová. 
27 Dne 16. července 2021 delegaci opustil. 
28 Dne 22. února 2022 nahradil Nicolase Baye (ID). 



27 

 

Philippe OLIVIER (ID, FR)29 

Maite PAGAZAURTUNDUA RUIZ (Renew, ES) 

Alessandro PANZA (ID, IT) 

Dimitrios PAPADIMOULIS (The Left, EL) 

Sandra PEREIRA (The Left, PT) 

Tonino PICULA (S&D, HR) 

Sirpa PIETIKÄINEN (ELS, FI) 

Carles PUIGDEMONT I CASAMAJÓ (NI, ES) 

Paulo RANGEL (ELS, PT) 

Michèle RIVASI (Verts/ALE, FR) 

Jérôme RIVIERE (ID, FR)30 

Eugenia RODRÍGUEZ PALOP (The Left, ES) 

Dorien ROOKMAKER (EKR, NL)31 

Domènec RUIZ DEVESA (S&D, ES) 

Jacek SARYUSZ-WOLSKI (EKR, PL)* 

Andreas SCHIEDER (S&D, AT) 

Helmut SCHOLZ (The Left, DE) 

Radosław SIKORSKI (ELS, PL) 

Pedro SILVA PEREIRA (S&D, PT) 

Sven SIMON (ELS, DE) 

Ivan Vilibor SINČIĆ (NI, HR)32 

Sara SKYTTEDAL (ELS, SE) 

Michaela ŠOJDROVÁ (ELS, CZ) 

Jordi SOLÉ (Verts/ALE, ES) 

Beata SZYDŁO (EKR, PL)* 

Vera TAX (S&D, NL) 

Patrizia TOIA (S&D, IT) 

Romana TOMC (ELS, SI) 

Nils TORVALDS (Renew, FI) 

László TRÓCSÁNYI (NI, HU) 

Nils UŠAKOVS (S&D, LV) 

Kathleen VAN BREMPT (S&D, BE) 

Monika VANA (Verts/ALE, AT) 

Guy VERHOFSTADT (Renew, BE) 

Viola VON CRAMON-TAUABADEL (Verts/ALE, DE) Manfred 

WEBER (ELS, DE) 

Isabel WISELER-LIMA (ELS, LU) 

Salima YENBOU (Renew, FR)33  

 
29 Dne 21. října 2021 nahradil Jérômeho Rivièrea (ID). 
30 Dne 20. října 2021 jej nahradil Philippe Olivier (ID). 
31 Dne 20. října 2021 delegaci opustila. 
32 Dne 20. října 2021 nahradil Dorien Rookmakerovou (EKR). 
33 Dne 24. června 2021 nahradila Romea Franze (Verts/ALE), dne 9. března 2022 přestoupila od Verts/ALE 

k Renew Europe a 31. března 2022 ji nahradil François Alfonsi (Verts/ALE).  

 



28 

 

Příloha VII: Poslanci EP v pracovních skupinách plenárního zasedání34  

Změna klimatu a životní prostředí 
Hildegard BENTELE ELS 

Esther DE LANGE ELS, koordinátorka delegace EP12 

Herbert DORFMANN ELS 

Eleonora EVI Verts/ALE 

Claudia GAMON Renew 

Laura HUHTASAARI ID 

Eugenia RODRÍGUEZ PALOP The Left 

Andreas SCHIEDER S&D 

Beata SZYDŁO EKR 

Vera TAX S&D 

Nils TORVALDS Renew 

László TRÓCSÁNYI NI 

Zdraví 

 

Pascal ARIMONT ELS 

Susanna CECCARDI ID 

Nathalie COLIN-OESTERLÉ ELS 

Margarita DE LA PISA CARRIÓN EKR 

Radka MAXOVÁ S&D, koordinátorka delegace EP12 

Alin MITUȚA Renew 

Dolors MONTSERRAT ELS 

Dimitrios PAPADIMOULIS The Left 

Michèle RIVASI Verts/ALE 

Ivan Vilibor SINČIĆ NI 

Patrizia TOIA S&D 

Kathleen VAN BREMPT S&D 

Silnější ekonomika, sociální spravedlnost a pracovní místa 

Manon AUBRY The Left 

Nicola BEER Renew 

Gabriele BISCHOFF S&D 

Marina KALJURAND S&D 

Iratxe GARCÍA PÉREZ S&D, koordinátorka delegace EP12 a předsedkyně 
pracovní skupiny 

Roman HAIDER ID 

Michiel HOOGEVEEN EKR 

 
* Dne 30. dubna skupina EKR formálně odstoupila v projevu, který na plenárním zasedání konference přednesl 

poslanec EP Carlo Fidanza. 
34 Více informací o delegaci EP v pracovních skupinách plenárního zasedání 

konference: https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/plenary/working-

groups 

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/plenary/working-groups
https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/plenary/working-groups


29 

 

Roberta METSOLA ELS 

Siegfried MUREȘAN ELS 

Niklas NIENASS Verts/ALE 

Sirpa PIETIKÄINEN ELS 

Monika VANA Verts/ALE 

EU ve světě 

Fabio Massimo CASTALDO NI 

Włodzimierz CIMOSZEWICZ S&D 

Deirdre CLUNE ELS 

Carlo FIDANZA EKR 

Danuta Maria HÜBNER ELS 

Andrius KUBILIUS ELS, koordinátor delegace EP12 

Ilhan KYUCHYUK Renew 

Hélène LAPORTE ID 

Jaak MADISON ID 

Costas MAVRIDES S&D 

Tonino PICULA S&D 
Viola VON CRAMON-TAUBADEL 

Verts/ALE 

Hodnoty a práva, právní stát, bezpečnost 

Katarina BARLEY S&D 

Thierry MARIANI ID 

Vladimír BILČÍK ELS 

Katalin CSEH Renew 

Gwendoline DELBOS-CORFIELD Verts/ALE 

Klára DOBREV S&D 

Daniel FREUND Verts/ALE, koordinátor delegace EP12 

Esteban GONZÁLEZ PONS ELS 

Maite PAGAZAURTUNDUA RUIZ Renew 

Jacek SARYUSZ-WOLSKI EKR 

Helmut SCHOLZ The Left 

Romana TOMC ELS 

Digitální transformace 

 

Dita CHARANZOVÁ Renew 

Josianne CUTAJAR S&D 

Markéta GREGOROVÁ Verts/ALE 

Assita KANKO EKR, koordinátorka delegace EP12 

Othmar KARAS ELS 

Miapetra KUMPULA-NATRI S&D 

Morten LØKKEGAARD Renew 

Eva MAYDELL ELS 

Alessandro PANZA ID 

Sandra PEREIRA The Left 

Carles PUIGDEMONT I CASAMAJÓ NI 



30 

 

Radosław SIKORSKI ELS 

Evropská demokracie 

Brando BENIFEI S&D 

Mara BIZZOTTO ID 

Damian BOESELAGER Verts/ALE 

Pascal DURAND Renew 

Sandro GOZI Renew 

Zdzisław KRASNODĘBSKI EKR 

Vangelis MEIMARAKIS ELS 

Paulo RANGEL ELS 

Domènec RUIZ DEVESA S&D 

Pedro SILVA PEREIRA S&D 

Sven SIMON ELS 

Manfred WEBER 
ELS, koordinátor delegace EP12 a předseda pracovní 
skupiny 

Migrace 

 

Abir AL-SAHLANI Renew 

Marc ANGEL S&D, koordinátor delegace EP12 

Malik AZMANI Renew 

Pernando BARRENA ARZA The Left 

Gunnar BECK ID 

Angel DZHAMAZKI EKR 

Sunčana GLAVAK ELS 

Jeroen LENAERS ELS 

Philippe OLIVIER ID 

Sara SKYTTEDAL ELS 

Jordi SOLÉ Verts/ALE 

Nils UŠAKOVS S&D 

Vzdělávání, kultura, mládež a sport 

 

François ALFONSI Verts/ALE 

Christine ANDERSON ID 

Lefteris CHRISTOFOROU ELS 

Laurence FARRENG Renew, koordinátorka delegace EP12 

Kinga GÁL NI 

Alicia HOMS GINEL S&D 

Nora MEBAREK S&D 

Dace MELBĀRDE EKR 

Victor NEGRESCU S&D 

Michaela ŠOJDROVÁ ELS 

Guy VERHOFSTADT Renew 

Isabel WISELER-LIMA ELS    



31 

 

Internetové stránky delegace EP: 
https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/home 

Internetové stránky EP věnované opatřením navazujícím na 
konferenci 
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/headlines/priorities 
/budoucnost-eu-jak-navazat-na-konferenci 

Zpráva o konečném výsledku konference 
https://futureu.europa.eu/cs/pages/reporting 

Seznam užitečných dokumentů včetně všech publikací typu 
„Briefing“ Výzkumné služby Evropského parlamentu týkajících se 
konference: 
https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/documents 

Multimediální balíček ke konferenci: 
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/package/conference- 
on-future-of-europe_17609 

  

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/home
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/headlines/priorities/budoucnost-eu-jak-navazat-na-konferenci
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/headlines/priorities/budoucnost-eu-jak-navazat-na-konferenci
https://futureu.europa.eu/cs/pages/reporting
https://conference-delegation.europarl.europa.eu/cs/documents
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/package/conference-on-future-of-europe_17609
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/package/conference-on-future-of-europe_17609

